国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２８年１０月２５日

各報道機関 御中

平成２８年度 慰霊式について

 本学医学部では、医学教育・研究・医療の向上のために御献体くださいました御霊の御冥福を祈念す

るため、ご遺族をはじめ関係各位のご出席を得て、毎年慰霊式を開催しております。

 医学部医学科の専門科目の中では、解剖学が最初に教えられます。学生は、献体された御遺体によっ

て学習することにより、人体解剖学の知識の習得と同時に、献体に対する感謝の気持ちと、その期待に

応える責任と自覚を持つという点で、大きな精神的教育を受けております。

しかしながら解剖実習に必要な御遺体の確保はここ数年来極めて困難な状況が続いており、この確保

のためには地域社会の皆様方のより一層のご理解とご協力を得て御献体いただくことが必要であります。

つきましては広く県内の皆様に献体について知っていただきたく、本年度慰霊式につきまして、ご案

内いたしますので、当日の取材について、ご協力よろしくお願い致します。

記

日 時  平成２８年１０月２６日（水）１３：３０～１４：３０

場 所  山梨大学医学部 臨床講義棟（場所：〒409-3898 中央市下河東 1,110）

式次第  司会進行 総務課長

     １．開式のことば
     ２．黙 と う

      ３．御尊名拝誦（学務課長）
      ４．医学部長式辞（武田・医学部長）
      ５．追悼のことば（学 生 代 表）
      ６．献    花（出席者全員）
      ７．謝    辞（竹田・解剖学細胞学教授）
      ８．閉式のことば
      ９．慰霊碑参拝 ＜臨床講義棟から慰霊碑までは徒歩にて移動＞

注意事項
（１）慰霊式にふさわしい服装（白いシャツ、黒いズボンなど）で取材を行ってください。
（２）必ず自社腕章を着用してください。

（３）撮影スペースを限定していますので厳守してください。（当日担当から説明します）
（４）慰霊式開始以降は会場への入室ができませんのでご留意願います。（慰霊式開始以降に取材申

込みされる場合は会場入口に設ける「受付」担当に申し出てください）

(担当)

国立大学法人山梨大学 医学域総務課総務グループ

TEL:055-273-6724 FAX:055-273-7108

E-mail nashi-is-med@yamanashi.ac.jp

mailto:nashi-is-med@yamanashi.ac.jp

山梨大学医学部キャンパス
中央市下河東1,110番地

慰霊式会場（臨床講義棟）
13:30～

慰霊碑
慰霊式終了後参拝

Ⓟ

駐車場入口

イッツモア
玉穂店

イ
オ
ン
タ
ウ
ン
山
梨
中
央

北

南

西

東